Πρῶτος δ' αὐτὸς Φιλιππίδης ὁ ἡμεροδρομῆ-
τας λέγεται ἀπὸ Μαραθῶνος ἀγγέλων τὴν γίνην,
εἰπεῖν πρὸς τὰς ἀρχαντας καθημένες καὶ πε-
Φροντικότας ὑπὲρ τῷ τέλει τῆς μάχης, χαίρε-
τε,

buic appellationi, neque, ut nunc, solum matu-
tinum: cum etiam minime auspicatis temporibus
et abominandis maxime, tamen illa veterentur,
ut Euripidis ille Polynices, iam finiens vitam,
inquit:

Gaudete, iam nox atra me complectitur.
Nec benevolentiae modo illis haec erat quasi tes-
fera, sed inimicitiarum quoque, et cum negaret
alter se usurrum altero. Qui enim longum gaudere
alterum iubet, ille non curaturum se in poste-
rum significat.

3. Primus autem illud verbum Philippides cur-
for dicitur *usurpare*, cum a Marathonē victoriam
nunciaret, et dixisse ad Archontes sedentes ac de
pugnae exitu solicitos, *Gaudere, vincimus*, eoque
dicto

τε, νικῶμεν, καὶ τότο εἰπὼν συνεπεθάνειν τῇ ἀγγελίᾳ, καὶ τῷ χαίρειν συνεκπιεῦσαν. ἐν ἑπι-
σολῆς δὲ ἀρχῇ, Κλέων, ὁ Ἀθηναῖον δημαργῶν
ἀπὸ Σφακτηρίχης πρῶτον χαιρέιν πρέθηκεν,
πάνταγχοις ὁμένος τὴν νίκην τὴν ἐκπίθεν, καὶ τὴν
Σπαρτιατῶν ἀλωσιν. καὶ ὅλως γε, μετ'
τοιεῖνον ὁ Νικίας ἀπὸ Σιμελίχης ἐπισέλλων, ἐν τῷ
πορχαίῳ τῶν ἑπισολῶν διέμεινεν, ἀπ' αὐτῶν ἀρ-
χόμενος τῶν πραγμάτων.

Αλλ' ὁ θαυμαζός Πλάτων, ἀντὶρ ἀξιόπιστος,
νομοθέτης τῶν τοιότων, τὸ μὲν χαίρειν κελεύει
καὶ πάνυ ἀποδοκιμάζειν 3) ὡς μοχθηρὸν ὄν-

dicto suo nuntio immortuus esse, et in ipso *gaudendi* verbo exspirasse. In epistola autem prin-
cipio Cleon Atheniensium orator eius, *quam Sphaeteria dederat*, victoriae illius et Spartanorum
captorum nuntiam, primus illud *Gaudere* prae-
posuit: et omnino post illum Nicias a Sicilia mit-
tens in antiquo epistolarum *more* perseverauit,
initium ab ipsis rebus capiens.

4. Sed admirabilis *noster* Plato, vir fide dignus,
legislator talium, illud *Gaudere* quidem gaudere
(Lat. *valere*) iubet, et plane reiici, velut ma-

lum

3: [Αποδοκιμάζειν] Non dissimulo, mihi vide-
ri iHūm lūsum, quem versione expressi, Lu-
ciano non indignum, et similem illi ver-
siculo, Τὸ μηδὲν γὰρ ἀγαν, ἀγαν με τέρπει,
quin germanum illi, quod mox de Epicuro
ait,

INTER SALVTANDVM

III

καὶ ἐδὲν σπεδαιὸν ἐμφαῖγον. τὸ δὲν πράττειν αὐτὸν εἰσάγει, ὡς κοινὸν σώματός τε καὶ ψυχῆς εὖ διαικειμένῳ σύμβολον. καὶ ἐπιγέλλων γε τῷ Διονυσίῳ, αἰτιᾶται αὐτὸν, ὅτε ποιῶν ἐς τὸν Ἀπόλλω, χαιρεῖν τὸν θεὸν προσεῖπεν, ὡς ἀνάξιον τῷ Πυθίᾳ, καὶ ἐχοπωςθεοῖς, ἀλλ’ ἐδὲν αὐθεώποις δεξιοῖς πρέπον.

Οὐ μέν γε Θεσπέσιος Πυθαγόρας, εἰ καὶ μηδὲν αὐτὸς ἡμῖν ἴδιον παταλιπεῖν τῶν αὐτῷ ἡξί-

.ωσεν,

lum et nihil honesti significans: sed alterum *Bene agere* pro eo inducit, ut coimunem corporis pariter et animi bene constituti tesseram. Atque scribens ad Dionysium accusat illum, quod in Hymno Apollinis Gaudere (Lat. *Saluere*) Deum iubeat, tanquam indignum Pythio, et non tantum Diis, sed ne hominibus quidem non ineptis decorum.